ApRovArA (A) NA SESSÃO Fe  £21 it
DE  cs2 Lt 10a /..POR  Limáliti."Q.
VOTOS CONTRA

MESA DA D.M.IPA. c 1k 1  ()P_ 12S

PRESIDENTE

ATESTI9 ./ 0 RECEBIMENTO PROT. Nt2- I
EM 1.41 d- 	de 20,75-6

Sect

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°1831025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.
Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando a Requalificação do Campo de
Futebol "POE1RÃO", realizando a terraplanagem do local, no Parque Belvedere do
município de Paulo Afonso.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025.

\SL9

Sheila Belo Lima

- Vereadora -

r4TE-T—O-FJCENMENTO PROT. N'ot

EM
de 2015,_

APROVADO (A)NASESSÃO  •32.1

DE  a ON220Rjaapászeak

VOTOS CONTRA 	----

MESA DA C.M.IPA. 011 (V  c25-

PR DENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 1 84 /4 025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.
Sr. Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando a poda da árvore entre as
casas de número 16 e 20 da Rua São Jorge, CEP 48605-500 localizada no bairro
Centenário, município de Paulo Afonso.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025.

\StilJ

	19-s,  Lo C1/4. 	 -"nri
Sheila Belo Lima

- Vereadora -

%st e.

APROVADO (A) NA SESSÃO N° QflO
DE2112,_05 POR  R Atil 	TWID

VOTOS COMUM

MESA DA C.M.IPA. 	25-

PRESIDENTE

ATESTpip RECEBIMENTO PROT. teo2
y

	 nfl

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 1 8 5 /2 025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.
Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando a pintura da Faixa de Pedestre
na Rua Otaviano Leandro de Moraes, Centro do município de Paulo Afonso.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025.

aLS. 	 laFfrek'  s

Sheila Belo Lima

- Vereadora -

APROVADO (A) NA SESSÃO e_

DEDLXLINSWOR ,,M2:2a0212aU

VOTOS CONTRA„..---___

MESA DA C.MIPA. 9J4i

PRE IDENTE
rei

ATESTO)  p RECEBIMENTO PROT. 15P020,,0  EM 11/ 	Oot de 20  .2,5

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 186n 025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.
Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando a Requalificação da Academia
da Saúde no Condomínio Residencial Josefino Teixeira II, no município de Paulo
Afonso.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025.

Sheila Belo Lima

- Vereadora -

ATESTO O RECEBftAENTO PROT. N5941

EM 4.j/ 	oi de 20  ,2-5
ii

Secre7arO 4kctrninl rr?tiva

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 1 87 /2 025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.
Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando a Iluminação da quadra do
Condomínio Residencial Josefino Teixeira II, no município de Paulo Afonso-BA.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025.

Sheila Belo Lima

- Vereadora -

APROVADO (A)NA SESSÃO a_
DE PAI O RSPORausásigung

VOTOS CONTRA

MESA DA C.1.4.1PA.  021.41 O  /2_5_

C?
PRESIDENTE

ATESTV REGES MENTO PROT. N°
0a- 	de 20

EMi 	i

Istrative

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N0.1 88 t2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.
Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando a Pintura do quebra-molas na
rua Paraíba — Centenário, n° 14 no município de Paulo Afonso.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025.

Sheila Belo Lima

- Vereadora -

APROVADO (A) NA SESSÃO NtaW___-

DEta1S12-,SPOR2J,,m4S,Lrag

VOTOS CONTRA_C_—__

MESA DA C.M.IPA.

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 18912 025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Dano. Sr.
Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando a Pintura do quebra-molas na
Rua Campo Grande — Perpetuo Socorro, no município de Paulo Afonso.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025.

Sheila Belo Lima

- Vereadora -

ATESTRO ,RECEBIMENTO PROT. ND  sa3
EM-1 Li 	O a- 	de 20sa

APROVADO (A) NA SESSÃO a_

DE  (91-t I Do/ IC2.):POR  oMímç.
VOTOS CONTRA 	--
MESA DA C.M.IPA. c2,14i  cal  ,2).- 5-

PRESIDENTE

APROVADO (A) NA SESSÃO Nb  cad3-0

DE:2)-t liQ2_12_SPOR  umbsniornst

VOTOS CONTRA 	---
MESA DA C.M.IPA.

CE  IDENT-Çfrit42---2-----

ATESTOLO RECEDIMENTO PROT. Nb 9
EM..±_i/QQ2L_de 2O2,5

Seer

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 1 90 4025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.
Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando o Saneamento da Rua Nossa
senhora aparecida, Moxotó, n° 56, no município de Paulo Afonso.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025.

Sheila Belo Lima

- Vereadora -

APROVADO (A) NA SESSÃO H°c';'.25t 90
DE  24 109- IrPORJJIAAÂAJTYN e
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA. °DA- 1 oa

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 191i 025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.
Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando o Ponto de Ônibus no povoado
Logradouro casa 10C — Zona Rural — CEP — 48609-999, no município de Paulo Afonso.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025.

Sheila Belo Lima

- Vereadora -

ATESTO O REEBIMENTO PROT. N°202_,...+4".

EM SI 	• c2.,  de 20:15_

a É:.
dmi 3

1,2,ec e
xv,

APROVADO (A) PRSESSÃO N°  Qj
Da1122,,ÇROR  1 iniarnisïn(
VOTOS COPRA

MESA DA C.M.IPA. 	O 	 _ar-

SIDENTE

t-----------" PRO'f.J4 AETEMSTO4) RECEBIMENTO.
et 	de 20M. \

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 192/4025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.
Prefeito —Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando a Podação das Árvores da Praça
na Avenida Brasil, no Bairro Perpétuo, do município de Paulo Afonso.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025.

Sheila Belo Lima

- Vereadora -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 193 /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.
Sr. Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando a pavimentação asfáltica da
Rua São João, CEP 48605-480, localizada no bairro Centenário, município de Paulo

Afonso.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025.

Sheila Belo Lima
-Vereadora -

ATESTO 2 RECEBIMENTO PROT. N°

EM j/
de 2052,S

APROVADO (A) NASESSAO N°  24K.)

DEasaagVOR ulààaàb21,ZUTZ.
VOTOS CONTRA 	---
MESA DA C.M.IPA.  e.24 /

PR SIDENTE

APROVADO (A) NA SÉSSÀO N°  02,1

DE oyf IS2a1D220R  .1 14 Ni irenSt

VOTOS CONTRA  —

MESA DA GAIPA.  biA 10,2_ i 25

PRESIDENTE

P¼TESTQ O gEcaBturTn PROT. N

EM

dntint

C) a, de 2O_

e S c

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 194 *025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.

Sr. Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando uma limpeza urbana e

capinação da Rua Paraíba, CEP 48605-470, município de Paulo Afonso.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025.

l)kij QL.
Sheila Belo Lima

- Vereadora -

ATESIO - 	RECEBIMENTO PR
Oas 	de 201a,

EM

drrisni retive.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. '195 4025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.
Sr. Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando a Requalificação do campo de
futebol, colocar grama sintética, na rua Amâncio Pereira no bairro Centenário.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025.

Sheila Belo Lima
- Vereadora -

APROVADO (A) NA SÉS.*  otl FO
DE ‘2-41 O,9•122,OR  aliAA,Cift:Atinnit

VOTOS CONTRA 	—

MESA DA C.M./PA. 	I Oh  2_Ç

(...-"WiLLIDNTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 196 12025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remetera presente ao Esmo.
Sr. Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando a pintura dos quebra-molas da
rua 13 de Maio no Centenário.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025.

Sheila Belo Lima
- Vereadora -

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°490
EMik 	a de 20.45_

APRovitoo (A) WtSESSÁO

2-14-19 1Z5-poR

VOTOS CONTRA______C----

MESA DA C.M.IPk 	I

SIDENTE

p.
tl Et

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 197/2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.
Sr. Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando a Instalação de Módulo Policial
no bairro Centenário. Para atender relatos de demandas da população.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025.

áktja. 	Lo~x
Sheila Belo Lima 	e\

- Vereadora -

ATEST019 RECEBIMENTO PROT. ND
oa, 	de 20.0-

esi 211

APROVADO (A)NA SESSÃO ta_ _

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA. 	Da._ LU_

P IDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 198 (2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.
Sr. Prefeito — Mario Cesar Barreto Azevedo, solicitando o asfalto da Rua: Santa
Mônica, n° 26 no bairro Centenário.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025.

Sh
- Vereadora -

ATESTDIO RECEBIMENTO PROT. da_
EM 	O de 2015_

h1/4

$ecr

APROVADO (A) NA OSA° N°  09,1

DE  0-41 411220R, Wut-aLà.fry2
VOTOS CONTRA

MESA DA UI"  GQILf i 9)4 2_5-

SIDEN1E

r.\A-TE-1--STO OiCEDIMOESO P7N2°0

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 199 025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo.
Sr. Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando pavimentação a asfáltica da
Rua São José, CEP 48604-210, localizada no bairro Jardim Bahia, município de Paulo
Afonso.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025.

Sheila Belo Lima
- Vereadora -

APROVADO (A)NASESSÃO  a.3 /4  W
DE 21410?-12.3-PORinaganitena

VOTOS CONTRA

MESA DA CálIPA...,214,

PRE IDENTE 4

O RECEBIMENTO PROT.14,2
o 2- 	de 2015_

APROVADO (A)NA SESSÃO

DE Wil.(22j -PCR

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA..02)-t 	D-1 2/51

4Er-fan-42)
P SIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 200 (2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na
forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Esmo.
Sr. Prefeito — Mário Cesar Barreto Azevedo, solicitando melhoria na iluminação pública
da Rua Paraíba, CEP 48605-470, localizada no bairro Centenário, município de Paulo
Afonso.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025.

Sheila Belo Lima
- Vereadora -

APROVADO (A) NA SESSÃO N°  Qj
DErat 	/25-PORajadâ1ixat

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA.p24 	/  2 Ç

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 201 i12025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente Excelentíssimo

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso, MD. Ver. José Abel

Souza.

A Vereadora SHEILA BELLO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente requerer a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 121, 129, 130 e

131 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, a realização de uma AUDIÊNCIA

PÚBLICA SOBRE O AUTISMO, a ser realizada no dia 02 de abril do corrente ano, em

atenção ao Dia Mundial de Conscientização do Autismo.

O presente pedido se faz necessário e imprescindível, tendo em vista a importância

de levar informação à população, a fim de reduzir a discriminação e o preconceito contra

os indivíduos que apresentam o Transtorno do Espectro Autista (TEA). É fundamental

criar espaços de discussão sobre o tema, envolvendo todos os setores da sociedade e do

poder público, para fortalecer as políticas de inclusão e garantir os direitos das pessoas

com TEA.

Diante disso, propomos que a Audiência Pública seja realizada nesta Casa

Legislativa e que conte com a participação de representantes dos seguintes órgãos

e instituições:

1°Diretor do Núcleo Desenvolver;

2°Representantes da UNEB e da UNIRIOS;

3°Secretaria Municipal de Educação;

4°Secretaria Municipal de Saúde;

5°Secretaria Municipal de Esportes;

6°Presidente da OAB - Subseção Paulo Afonso/BA;

7°Presidente da Comissão de Direitos Humanos da OAB - Subseção

Paulo Afonso/BA;

8°Diretores das Escolas Particulares de grande porte;

9°Juiza da Vara da Infância e Juventude de Paulo Afonso/BA;

10°Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social;

11°Defensoria Pública com sede em Paulo Afonso;

12°Presidente do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência (COMPEDE);

13°Presidenta do Conselho Municipal da Saúde;

14°Superintendência de Proteção aos Direitos das Pessoas com Deficiência e

das Pessoas Idosas;

15°ASCOPA;

16°CDL;

17°SIMPA;

18°Ministério Público Estadual.

Caso não seja possível a realização da Audiência Pública na data proposta,

requeiro que seja definida uma nova data o mais brevemente possível, tendo em vista a

relevância do tema e a necessidade de mobilização social para promover a

conscientização e inclusão das pessoas com autismo em nossa cidade.

Sendo assim, solicito aos nobres pares a aprovação deste requerimento,

esperando contar com o apoio de todos para que essa importante discussão seja

realizada com ampla participação da sociedade. solicitando

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2025.

APROVADO(A)m0SM tf  t2fl

Caea-122ORSOLar02:2024
VOTOS CONTRA

MESA DA C.WPA. 	1,0

PRESIDENTE

ko
Sheila Belo Lima

- Vereadora

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020